
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.es

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018-031-A
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2019 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de información y comunicación PALMAJOVEN del Ayuntamiento de Palma

Valor estimado del contrato 1.315.373,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 723.455,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 657.686,85 EUR.

Clasificación CPV
85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

1r.- ADJUDICAR a l’ INSTITUT DE TREBALL SOCIAL I SERVEIS SOCIALS (INTRESS) (G-08973224), amb domicili al
carrer Rambla , 15, 2n , 07003 PALMA, el SERVEI D’INFORMACIÓ I COMUNICACIÓ PALMAJOVE DE L’AJUNTAMENT
DE PALMA, per procediment obert subjecte a regulació harmonitzada (SARHA), segons plecs i la seva oferta econòmica
de dia 13 de setembre de 2018, per un import de 644.533,10 € IVA exempt i per a un contracte de 2 anys.

Aquesta adjudicació esdevé motivada pels següents documents, tots ells ja publicats Plataforma de Contractació del
Sector Públic, que consten a l’expedient: informe de data 12 de novembre de 2018 emès per la comissió tècnica i assumit
per la Mesa de Contractació en sessió de dia 16 de novembre de 2018 i informe d’aplicació de fórmules de data 28 de
novembre de 2018 assumit per la Mesa de Contractació en sessió de dia 10 de desembre de 2018.

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9, 4º
(07001) Palma España

Ofertas recibidas 1

2n.- La duració del contracte serà de 2 anys, prorrogables per 2 anys, i s’iniciarà el dia 1 de març de 2019.

Formalizado

Adjudicatario

INSTITUT DE TREBALL SOCIAL I DE SERVEIS SOCIALS (INTRESS)
NIF G08973224
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 644.533,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 644.533,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/02/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Salon de Sesiones del Ayuntamiento de Palma

Dirección Postal

Plaza de Cort, 1
(07001) Palma España

Apertura sobre B - Juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/10/2018 a las 09:00 horas

Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento de Palma

Dirección Postal

Plaça de Cort, 1
(07001) Palma España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 26/11/2018 a las 09:00 horas

Hasta el 17/09/2018 a las 14:00
Observaciones: En días hábiles de 9:00 a 14:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Clásulas sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejoras sin contraprestación económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración proyecto técnico
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HNEIuVpp0g6iEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HNEIuVpp0g6iEJrVRqloyA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/08/2018

ID 0000003763347 |  2019-177711 | Thu, 07 Mar 2019 09:41:36:346 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92992683950164281020429806025872479519 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


